
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 N° 79/2014  
 
 
OGGETTO 

 
O R G A N I Z Z A Z I O N E  M A N I F E S T A Z I O N E  G I O R N A T A  

D E L L ’ A N Z I A N O  2 0 1 4  –  I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R 

S O M M I N I S T R A Z I O N E  P A S T I  A G L I  A N Z I A N I .   
 

 
 
L’anno   DUEMILAQUATTORDICI   addì   TRENTUNO  del mese di MAGGIO    la 
sottoscritta PAPPACENA dr.ssa Marilena nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 41 del 30/05/2013 , esecutiva ai sensi di legge , 
relativa all’organizzazione della “Festa dell’anziano” rivolta ai Balzolesi  over-70 ; 
 
DATO ATTO che tra le iniziative è prevista la somministrazione di un pranzo a favore degli 
anziani  , utilizzando all’uopo la struttura temporanea della Pro.loco ,allestita in occasione della 
manifestazione “Balzola in Festa 2014”  
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 41 del 17/05/2014  relativa a terza  assegnazione 
provvisoria  di fondi ai responsabili di servizio  anno 2014  e.sm.i. ; 
 
CHE il ricorso a procedure di acquisto attraverso ai sistemi di convenzione CONSIP oppure il 
ricorso  a servizi eventualmente presenti sul mercato elettronico ( MEPA ) non  risulta idoneo e 
confacente alle esigenze dell’amministrazione ; 
 
DATO ATTO che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia ai sensi 
D.Lgs. 163/2006 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito  
 
 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



  

 
1) INCARICARE la Pro-loco Rimbalzolando della somministrazione di circa 75 pasti ai 
Balzolesi over-70  in occasione della manifestazione  “Giornata dell’anziano  2014“al costo 
unitario di circa €15,00/pasto; 
 
2) IMPEGNARE  la somma di € 1.237,50 a favore della Pro Loco Balzola Rimbalzolando , in 
conto all’intervento 1 05 02 05 (ex cap. 4000) esercizio 2014, dando atto che l’importo della 
presente determinazione di impegno si riferisce a spesa  non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi ai sensi art. 163  del  D.Lgs. 267/2000; 
 
2) DI DARE ATTO che l’importo di cui sopra , sarà erogato successivamente  allo svolgimento 
della manifestazione ed in base al numero effettivo dei partecipanti ; 
 
3) DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti successivi e conseguenti . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAPPACENA  dr.ssa  MARILENA  

 
____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 219/2014 assunto all’intervento                     
1 05 02 05 (ex cap. 4000) conto competenza bilancio in corso di approvazione e la relativa 
registrazione contabile . 
 
Lì  31/05/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to PAPPACENA  dr.ssa  MARILENA 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   11/06/2013 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to GILARDINO Camilla   
 


